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Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto 
pirmininkui Rimantui Sinkevičiui 

   2025 m. lapkričio 13 d., Nr. 25-174SM 

  

DĖL LIETUVOS VERSLO KONFEDERACIJOS ĮTRAUKIMO SPRENDŽIANT SU MIGRACIJOS POLITIKA 
SUSIJUSIUS KLAUSIMUS 
 
Gerbiamas Rimantai Sinkevičiau, 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) yra viena didžiausių šalies verslo organizacijų, 
vienijanti faktiškai visų Lietuvoje veikiančių verslo sektorių atstovus. Atstovaudami su esmine 
darbo jėgos trūkumo problema šiuo metu susiduriančius sektorius, pavyzdžiui, transporto, 
pramonės, aptarnavimo, medicinos ir kt., esame suinteresuoti nacionalinio saugumo ir 
ekonominius interesus konstruktyviai derinančia migracijos politika, todėl aktyviai 
bendradarbiaujame su valstybinėmis institucijomis, teikiame pozicijas ir savo pasiūlymus, 
dalyvaujame darbo grupėse bei komitetų svarstymuose su migracija susijusiais klausimais. 
 
Skirdami prioritetą šiai temai, šių metų spalį organizavome LVK narių forumą, kuriame kartu su 
politikais, ministerijų, Migracijos departamento ir Užimtumo tarnybos atstovais aptarėme 
dabartinę padėtį ir kartu diskutavome dėl esminių reikalingų sprendimų migracijos politikos 
srityje, kurie atlieptų tiek nacionalinio saugumo iššūkius, tiek verslo poreikius. Išgrynintas šio 
forumo rekomendacijas sieksime pristatyti sprendimų priėmėjams atskirame formate.  
 
Atsižvelgiant į LVK aktyvų įsitraukimą migracijos tema, prašytume įtraukti mus į tolesnius procesus 
bei formatus, kuriuose svarstomi migracijos klausimai. Ypač aktualu užtikrinti dalyvavimą 
analogiškuose formatuose kaip š. m. lapkričio 12 d. vykęs Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos 
komiteto posėdis. Jame, nagrinėjant uždarą klausimą „Dėl migracijos procesų keliamų iššūkių“, be 
institucijų atstovų dalyvavo ir kiti socialiniai partneriai, tačiau LVK nebuvo pakviesta. 
 
Atsižvelgiant į mūsų atstovaujamų sektorių platumą bei praktines žinias apie migracijos politikos 
poveikį šalies ekonomikai ir darbo rinkai, prašome ateityje į panašaus formato klausimų 
svarstymus įtraukti ir LVK. 
 
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
Pagarbiai 

 
Generalinė direktorė                                                                        Ineta Rizgelė
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